
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2025 №551
г. Вологда

Об изменении границ Лесковского, Подлесного, Прилукского, 
Рабоче-Крестьянского, Семенковского, Спасского сельсоветов Вологодского 

района Вологодской области и перенесении центра Спасского сельсовета 
Вологодского района Вологодской области

Руководствуясь законом Вологодской области от 04.06.1999 № 371-03 
«О вопросах административно-территориального устройства Вологодской 
области», на основании заключения о результатах проведения публичных 
слушаний по проекту решения Представительного Собрания Вологодского 
муниципального округа «Об изменении границ Лесковского, Подлесного, 
Прилукского, Рабоче-Крестьянского, Семенковского, Спасского сельсоветов 
Вологодского района Вологодской области и перенесении центра Спасского 
сельсовета Вологодского района Вологодской области» от 24.02.2025 г. 
Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Предложить Правительству Вологодской области:
1.1. Включить населенные пункты, входящие в Семенковский 

сельсовет, в состав Прилукского сельсовета Вологодского района 
Вологодской области согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Включить земли, входящие в состав Семенковского сельсовета, в 
состав Прилукского сельсовета Вологодского района Вологодской области 
согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. Включить населенные пункты, входящие в Рабоче-Крестьянский 
сельсовет, в состав Семенковского сельсовета Вологодского района 
Вологодской области согласно приложению 1 к настоящему решению.



1.4. Включить земли, входящие в состав Рабоче-Крестьянского 
сельсовета, в состав Семенковского сельсовета Вологодского района 
Вологодской области согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.5. Включить населенные пункты, входящие в Спасский сельсовет, в 
состав Подлесного сельсовета Вологодского района Вологодской области 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.6. Включить земли, входящие в состав Спасского сельсовета, в состав 
Подлесного сельсовета Вологодского района Вологодской области согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

1.7. Включить населенные пункты, входящие в Подлесный сельсовет, в 
состав Спасского сельсовета Вологодского района Вологодской области 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.8. Включить земли, входящие в состав Подлесного сельсовета, в 
состав Спасского сельсовета Вологодского района Вологодской области 
согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.9. Включить населенные пункты, входящие в Рабоче-Крестьянский 
сельсовет, в состав Спасского сельсовета Вологодского района Вологодской 
области согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.10. Включить земли, входящие в состав Рабоче-Крестьянского
сельсовета, в состав Спасского сельсовета Вологодского района Вологодской 
области согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.11. Включить населенные пункты, входящие в Рабоче-Крестьянский
сельсовет, в состав Подлесного сельсовета Вологодского района
Вологодской области согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.12. Включить земли, входящие в состав Рабоче-Крестьянского
сельсовета, в состав Подлесного сельсовета Вологодского района
Вологодской области согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.13. Перенести административный центр Спасского сельсовета 
Вологодского района Вологодской области из и. Непотягово (ОКАТО 
19220884001, ОКТМО 19 520 000 794) в п. Харачево (ОКАТО 19220884012, 
ОКТМО 19 520 000 817).

1.14. Изменить границы Лесковского, Подлесного, Прилукского,
Рабоче-Крестьянского, Семенковского, Спасского сельсоветов Вологодского 
района Вологодской области и перенести центр Спасского сельсовета
Вологодского района Вологодской области согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

2. Администрации Вологодского муниципального округа направить 
настоящее решение и документы, предусмотренные частями 5 и 5(1) статьи 
10 закона Вологодской области от 04.06.1999 № 371-03



«О вопросах административно-территориального устройства Вологодской 
области», в Правительство Вологодской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Представительного Собрания

Г лава
Вологодского муниципального 
округа

/ Ю.Н. Жаворонков



Приложение 1 
к решению 

Представительного Собрания 
огодского муниципального округа 

от 25.02.2025 №551

Перечень населенных пунктов Семенковского сельсовета, 
передаваемых в состав Прилукского сельсовета

№ п/п Сельсовет Населенный пункт код ОКАТО
1 Семенковский д. Абаканово 19 220 882 002
2 Семенковский д. Борилово 19 220 882 005
3 Семенковский д. Вертлово 19 220 882 007
4 Семенковский д. Вотолино 19 220 882 008
5 Семенковский д. Высочка 19 220 882 009
6 Семенковский п. Дубровское 19 220 882 011
7 Семенковский д. Дурасово 19 220 882 012
8 Семенковский д. Зеленино 19 220 882 013
9 Семенковский д. Измайлово 19 220 882 014
10 Семенковский д. Илатово 19 220 882 015
11 Семенковский д. Кишкино 19 220 882 017
12 Семенковский д. Красково 19 220 882 020
13 Семенковский д. Кудрявцево 19 220 882 023
14 Семенковский д. Лучниково 19 220 882 024
15 Семенковский с. Марьинское 19 220 882 025
16 Семенковский д. Начемерово 19 220 882 026
17 Семенковский д. Никитино 19 220 882 027
18 Семенковский д. Окунево 19 220 882 029
19 Семенковский д. Петраково 19 220 882 030
20 Семенковский д. Семшино 19 220 882 034
21 Семенковский д. Терентьевское 19 220 882 035
22 Семенковский д. Труфаново 19 220 882 036
23 Семенковский д. Турбачево 19 220 882 037
24 Семенковский п. Фетинино 19 220 882 038
25 Семенковский ц. Цыпоглазово 19 220 882 039
26 Семенковский д. Чемоданово 19 220 882 041
27 Семенковский д. Щетинино 19 220 882 042
28 Семенковский д. Щукарево 19 220 882 043



29 Семенковский д. Яковлевское 19 220 882 044

Перечень населенных пунктов Рабоче-Крестьянского сельсовета, 
передаваемых в состав Семенковского сельсовета

№
п/п

Сельсовет Населенный пункт код ОКАТО

1 Рабоче-Крестьянский д. Михальцево 19220880017
2 Рабоче-Крестьянский д. Сулинское 19220880026
3 Рабоче-Крестьянский д. Никифорово 19220880019

Перечень населенных пунктов Спасского сельсовета, 
передаваемых в состав Подлесного сельсовета

№
п/п

Сельсовет Населенный пункт код ОКАТО

1 Спасский д. Авдотьино 19 220 884 003
2 Спасский д. Анциферово 19 220 884 004
3 Спасский д. Белое 19 220 884 049
4 Спасский д. Бирюлево 19 220 884 005
5 Спасский д. Богородское 19 220 884 050
6 Спасский д. Бубново 19 220 884 051
7 Спасский д. Васнево 19 220 884 052
8 Спасский д. Волково 19 220 884 053
9 Спасский д. Волнино 19 220 884 054
10 Спасский д. Гаврильцево 19 220 884 055
11 Спасский д. Голубково 19 220 884 009
12 Спасский д. Грибцово 19 220 884 010
13 Спасский д. Данилово 19 220 884 056
14 Спасский д. Дмитриевское 19 220 884 011
15 Спасский д. Дорофейка 19 220 884 057
16 Спасский д. Дюково 19 220 884 058
17 Спасский д. Жилино 19 220 884 013
18 Спасский д. Запрудка 19 220 884 060
19 Спасский ц. Захарово 19 220 884 059
20 Спасский д. Звяга 19 220 884 014
21 Спасский д. Ильинское 19 220 884 061
22 Спасский д. Кишкино 19 220 884 062



23 Спасский д. Колоколово 19 220 884 063
24 Спасский д. Колотилово 19 220 884 064
25 Спасский д. Конищево 19 220 884 018
26 Спасский д. Коровайцево 19 220 884 019
27 Спасский д. Костино 19 220 884 065
28 Спасский д. Котельниково 19 220 884 020
29 Спасский д. Красково 19 220 884 066
30 Спасский д. Леушкино 19 220 884 067
31 Спасский д. Лямцыно 19 220 884 068
32 Спасский д. Малиновка 19 220 884 022
33 Спасский д. Маурино 19 220 884 069
34 Спасский д. Мстишино 19 220 884 070
35 Спасский д. Нагорное 19 220 884 025
36 Спасский д. Обросцево 19 220 884 071
37 Спасский д. Осипово 19 220 884 072
38 Спасский д. Печинки 19 220 884 029
39 Спасский д. Пилатово 19 220 884 030
40 Спасский д. Подгорье 19 220 884 073
41 Спасский д. Подомарцево 19 220 884 074
42 Спасский д. Пыхмарево 19 220 884 075
43 Спасский д. Старая Елизарка 19 220 884 076
44 Спасский д. Сысоево 19 220 884 077
45 Спасский д. Токарево 19 220 884 078
46 Спасский д. Тропино 19 220 884 038
47 Спасский д. Усово 19 220 884 079
48 Спасский д. Хохлево 19 220 884 080
49 Спасский д. Чашниково 19 220 884 039
50 Спасский д. Чебаково 19 220 884 040
51 Спасский д. Шеино 19 220 884 043
52 Спасский д. Шелыгино 19 220 884 044
53 Спасский д. Юрово 19 220 884 045
54 Спасский д. Яминово 19 220 884 046
55 Спасский п. Можайское 19 220 884 024
56 Спасский п. Непотягово 19 220 884 001
57 Спасский п. Перьево 19 220 884 048
58 Спасский с. Спасское 19 220 884 037



Перечень населенных пунктов Подлесного сельсовета, 
передаваемых в состав Спасского сельсовета

№
п/п

Сельсовет Населенный пункткод ОКАТО

1 Подлесный д. Маурино 19 220 868 046
2 Подлесный д. Андреевское 19 220 868 002
3 Подлесный д. Ярилово 19 220 868 084
4 Подлесный д. Козино 19 220 868 033
5 Подлесный д. Волково 19 220 868 011
6 Подлесный д. Бабиково 19 220 868 004
7 Подлесный п. Харачево 19 220 868 074
8 Подлесный д. Волочаниново 19 220 868 012

Перечень населенных пунктов Рабоче-Крестьянского сельсовета, 
передаваемых в состав Спасского сельсовета

№
п/п

Сельсовет Населенный пункт код ОКАТО

1 Рабоче-Крестьянский д. Ватланово 19220880004
2 Рабоче-Крестьянский п. Рубцово 19220880023
3 Рабоче-Крестьянский д. Высоково 19220880005
4 Рабоче-Крестьянский д. Горшково 19220880006

Перечень населенных пунктов Рабоче-Крестьянского сельсовета, 
передаваемых в состав Подлесного сельсовета

№
п/п

Сельсовет Населенный пункт код ОКАТО

1 Рабоче-Крестьянский д. Александровское 19 220 880 029
2 Рабоче-Крестьянский д. Норобово 19 220 880 028
3 Рабоче-Крестьянский д. Епифанка 19 220 880 032
4 Рабоче-Крестьянский д. Доводчиково 19 220 880 031
5 Рабоче-Крестьянский д. Ильинское 19 220 880 033
6 Рабоче-Крестьянский д. Круголка 19 220 880 035
7 Рабоче-Крестьянский д. Круглица 19 220 880 034
8 Рабоче-Крестьянский д. Починок 19 220 880 039
9 Рабоче-Крестьянский д. Никитино 19 220 880 038



10 Рабоче-Крестьянский д. Бродки 19 220 880 030
11 Рабоче-Крестьянский д. Леушкино 19 220 880 036
12 Рабоче-Крестьянский д. Нелидово 19 220 880 037



Приложение 2 
к решению 

Представительного Собрания 
логодского муниципального округа 

от 25.02. 2025 №551

Схематическая карта (план) земель, входящих в состав Лесковского, 
Подлесного, Прилукского, Рабоче-Крестьянского, Семенковского, 

Спасского сельсоветов Вологодского района Вологодской области после 
изменения их границ и перенесении центра Спасского сельсовета 

Вологодского района Вологодской области

Текстовое описание границ и схематическая карта (план) земель, 
входящих в состав Лесковского, Подлесного, Прилукского, Рабоче-



Крестьянского, Семенковского, Спасского сельсоветов Вологодского района 
Вологодской области после изменения их границ и перенесении центра 
Спасского сельсовета Вологодского района Вологодской области, 
включающее:

текстовое описание проектируемых границ и картографическая схема 
Лесковского сельсовета Вологодского района Вологодской области,

текстовое описание проектируемых границ и картографическая схема 
Подлесного сельсовета Вологодского района Вологодской области,

текстовое описание проектируемых границ и картографическая схема 
Прилукского сельсовета Вологодского района Вологодской области,

текстовое описание проектируемых границ и картографическая схема 
Рабоче-Крестьянского сельсовета Вологодского района Вологодской 
области,

текстовое описание проектируемых границ и картографическая схема 
Семенковского сельсовета Вологодского района Вологодской области,

текстовое описание проектируемых границ и картографическая схема 
Спасского сельсовета Вологодского района Вологодской области


